



Diário Oficial Boa Esperança

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Praça Padre Júlio Maria, 40 -
Centro. Boa Esperança/MG
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333
www.boaesperanca.mg.gov.br

Sábado, 3 de dezembro de 2022

Edição nº 724

Página 1 de 5

SUMÁRIO

Pregão Presencial nº 116/2022	2
RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 108/2022	2
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Boa Esperança, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Boa Esperança poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: <https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Boa Esperança
CNPJ: 18.239.590/0001-75
Endereço: Praça Padre Júlio Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG
Telefone: (35) 3851-0333



Pregão Presencial nº 116/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Pregão Presencial nº 116/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para fornecimento futuro e parcelado de artigos de cama, mesa e banho, de acordo com as necessidades desta municipalidade. Entrega dos envelopes até às 09h:00min de 15/12/2022. Edital e anexos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 108/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, informo o **RESULTADO** do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 108/2022 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (MATERIAIS PESADOS), DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Empresas vencedoras :

	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total</u>
AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (17775)				
1 CAL HIDRATADA P/MASSA CH III - 20KG 226 - Marca: MBRANCO	SC	400,00	10,93	4.372,00
4 MASSA FINA 20 KG 5148 - Marca: SUPERMAX	Und	200,00	11,50	2.300,00
6 REJUNTE SACO COM 5 QUILOGRAMAS 14032 - Marca: SUPERMAX	SC	120,00	23,00	2.760,00
10 AREIA DE BARRANCO 13890 - Marca: APH	M²	450,00	129,50	58.275,00
11 AREIA DE CIMENTO LAVADA 13891 - Marca: AW	M²	750,00	112,50	84.375,00
55 IMPERMEABILIZANTE 18 KG - Marca: QUARTZOLIT	CX	50,00	130,95	6.547,50
56 BRITA GNEISS NUMERO 1 - Marca: PSA	M²	100,00	138,75	13.875,00
64 AREIA DE BARRANCO 13890 - Marca: APH	M²	150,00	129,50	19.425,00
65 AREIA DE CIMENTO LAVADA 13891 - Marca: AW	M²	250,00	112,50	28.125,00
				Total do Fornecedor: R\$220.054,50

**CONSTRUBELO MATERIAIS DE CONSTRUCAOLTDA (18368)**

3	CAL P/ PINTURA 08 QUILOS 4313 - Marca: BRASICAL	SC	400,00	7,80	3.120,00
7	REJUNTE PACOTE COM 1 KG 14033 - Marca: PLASMAR	PCT	50,00	4,60	230,00
12	AREIA DE REBOCO 13892 - Marca: REMOVE TERRAS	M²	450,00	103,95	46.777,50
17	BLOCO CERAMICO 8 FUIROS - 9 X 19 X 29 CM 17318 - Marca: PAULINHO	Und	20.000,00	1,39	27.800,00
20	TIJOLO MACIÇO PARA ALVENARIA COMUM, EM BARRO COZIDO 14007 - Marca: QUINCÁS	Und	40.000,00	0,78	31.200,00
29	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,22 x 1,10 x 5 MM - Marca: INFIBRA	UND	150,00	31,43	4.714,50
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53 x 1,10 x 5 MM - Marca: INFIBRA	UND	100,00	38,50	3.850,00
34	FERRO CA 60 4.2 MM 2928 - Marca: SINOBRAS	BR	1.500,00	11,99	17.985,00
36	FERRO CA 50 (1/2") 10875 - Marca: SINOBRAS	BR	200,00	92,00	18.400,00
42	FERRO CA 50 1/4" 6 MM - Marca: SINOBRAS	BR	500,00	27,00	13.500,00
43	BARRA DE FERRO 5/16" CA 50 - 8 MM - Marca: SINOBRAS	BR	500,00	38,99	19.495,00
44	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13 x 1,10 x 5 MM - Marca: INFIBRA	UND	150,00	49,00	7.350,00
45	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 x 1,10 x 5 MM - Marca: INFIBRA	UND	250,00	42,00	10.500,00
51	TELHAS FIBRACIMENTO 244 X 1,10 X 5 MM - Marca: INFIBRA	UND	300,00	57,00	17.100,00
52	BARRA DE FERRO 5 MM CA. 50 - Marca: SINOBRAS	BR	200,00	18,00	3.600,00
53	BARRA DE FERRO 16 MM (5.8) CA. 50 - Marca: SINOBRAS	BR	50,00	158,00	7.900,00
61	TRELIÇA H -12 - Marca: AÇOMAS	MT	100,00	14,38	1.438,00
62	TRELIÇA H -08 - Marca: AÇOMAS	MT	100,00	8,30	830,00
66	AREIA DE REBOCO 13892 - Marca: REMOVE TERRAS	M²	150,00	103,95	15.592,50
69	FERRO CA 50 (3/8") 10MM 10682 - Marca: SINOBRAS	BR	250,00	58,00	14.500,00

**Total do
Fornecedor:
R\$265.882,50**

DEPOSITO DO SILVINHO EIRELI (5528)

2	CIMENTO CP II - E-32, PORTLAND, SACO COM 50 QUILOGRAMAS, RESISTENCIA 32,00 MPA - Marca: CSN	SC	3.000,00	36,50	109.500,00
5	ARGAMASSA PARA AFIXAR AZULEJO. TIPO CIMENTICOLA, SACO COM 20 KG. - Marca: PISOKOLL	SC	700,00	10,90	7.630,00
13	BRITA CALACRIA NUMERO 1 13898 - Marca: VIVER MINAS	M²	150,00	175,00	26.250,00
14	BRITA GNEISS NUMERO 0 13899 - Marca: VIVER MINAS	M²	375,00	174,50	65.437,50
15	BRITA BICA CORRIDA 21096 - Marca: VIVER MINAS	M²	200,00	163,50	32.700,00
16	PEDRA MATACÃO 14008 - Marca: VIVER MINAS	M²	250,00	175,00	43.750,00
18	TIJOLO CERAMICO FURADO 14 X 19 X 29 CM 21104 - Marca: CERAMICA SANTA MARIA	Und	5.000,00	1,65	8.250,00
19	TIJOLO CERAMICO FURADO 14 X 19 X 14 CM (METADE). 21105 - Marca: CERAMICA SANTA MARIA	Und	2.000,00	1,10	2.200,00
27	PISO CERAMICA ESMALTADO LISO, BRILHANTE ESPESSURA 8,0 MM, COMPRIMENTO MINIMO 300,00 MM, LARGURA MINIMA 300,00 MM RESISTENCIA PEI 5 - Marca: ARBE	M2	2.000,00	25,90	51.800,00
28	PISO CERAMICA ESMALTADO LISO, BRILHANTE TAMANHO MINIMO 25X30CM, PI 3 - Marca: ARBE	M2	1.000,00	25,90	25.900,00
31	SELOTE PARA TELHA TIPO PLAN 1A² LINHA 14026 - Marca: TEZOTTO	Und	1.000,00	3,00	3.000,00
32	TELHA TIPO PAULISTINHA EM CERAMICA TAMANHO PADRAO 14027 - Marca: TEZOTTO	Und	10.000,00	2,90	29.000,00
35	FERRO CA 50 (3/8") 10MM 10682 - Marca: SIMEC	BR	750,00	55,03	41.272,50
39	Gesso Comum 7829 - Marca: PLASMAR	KG	400,00	3,90	1.560,00
46	PISO CERAMICA ANTIDERRAPANTE PI 5 TAMANHO MINIMO 40 X 40 CM TIPO B - Marca: ARBE	M²	2.000,00	25,90	51.800,00
47	ARGAMASSA ESPECIAL BARRA FIXA PISO CERAMICO SACO 20 KG TIPO CIMENTO COLA - "PISO SOBRE PISO" - Marca: PISOKOLL	UND	1.500,00	28,40	42.600,00
57	PO DE PEDRA - Marca: VIVER MINAS	M²	50,00	151,85	7.592,50
58	PEDRISCO (BRITA) - Marca: VIVER MINAS	M²	30,00	151,85	4.555,50

**Total do Fornecedor:
R\$554.798,00**

**LAJES DO SILVINHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI (9691)**

8	LAJE PRÇ FABRICADA P/ FORRO 9900 - Marca: Lajes do Silvinho	M2	1.000,00	49,00	49.000,00
9	LAJE PRÇ-FABRICADA PARA PISO 14017 - Marca: Lajes do Silvinho	M2	700,00	53,00	37.100,00
21	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM_13896 - Marca: Lajes do Silvinho	Und	22.500,00	2,90	65.250,00
22	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM - Marca: Lajes do Silvinho	Und	10.000,00	3,50	35.000,00
23	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (METADE) - Marca: Lajes do Silvinho	Und	10.000,00	1,50	15.000,00
24	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (METADE) - Marca: Lajes do Silvinho	Und	3.000,00	1,80	5.400,00
25	POSTE DE CIMENTO PARA ALAMBRADO QUADRADO DE 10 X 10 CM, PONTA VIRADA 40 CM EM 45°, COMPRIMENTO TOTAL 3,20 MT COM FUIROS - Marca: Lajes do Silvinho	Und	200,00	34,00	6.800,00
26	ESCORA DE CONCRETO (ALAMBRADO) 10 X 10 X 2.20 21115 - Marca: Lajes do Silvinho	Und	50,00	20,00	1.000,00
33	TELHA TIPO AMERICANA EM CERAMICA 1ª LINHA - Marca: Cerâmica Tezotto	Und	10.000,00	2,90	29.000,00
38	MOURAO DE CIMENTO 3M - 29451 - Marca: Lajes do Silvinho	Und	100,00	34,00	3.400,00
40	CANAleta DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM - Marca: Lajes do Silvinho	Und	4.000,00	3,10	12.400,00
41	CANAleta DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM - Marca: Lajes do Silvinho	Und	2.000,00	3,80	7.600,00
49	BLOCO CONCRETO 9 X 19 x 39 cm - Marca: Lajes do Silvinho	UND	30.000,00	2,40	72.000,00
50	BLOCO CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (METADE) - Marca: Lajes do Silvinho	UND	5.000,00	1,20	6.000,00
54	CANALETAS CONCRETO 09 X 19 X 39 CM - Marca: Lajes do Silvinho	UND	3.000,00	2,60	7.800,00
59	COLUNAS CONCRETO ARMADO 0,15 X 0,15 X 3,0 MTS - Marca: Lajes do Silvinho	UND	30,00	102,00	3.060,00
60	COLUNAS CONCRETO ARMADO 0,10 X 0,10 X 3,0 MTS - Marca: Lajes do Silvinho	UND	30,00	42,00	1.260,00
63	CIMENTO CP II - E-32, PORTLAND, SACO COM 50 QUILOGRAMAS, RESISTENCIA 32,00 MPA - Marca: CSN	SC	1.000,00	36,00	36.000,00
67	BRITA GNEISS NUMERO 0 13899 - Marca: Viver Minas	M³	125,00	174,00	21.750,00
68	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM_13896 - Marca: Lajes do Silvinho	Und	7.500,00	2,90	21.750,00
Total do Fornecedor: R\$436.570,00					

TOTAL GERAL: R\$ 1.477.305,00(um milhão quatrocentos e setenta e sete mil, trezentos e cinco reais).

Boa Esperança, 02 de dezembro de 2022.

Paulo César Loredo

Pregoeiro Oficial do Município

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022



O Município de Boa Esperança/MG, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria nº 341/2022, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA *sine die* de abertura da licitação modalidade de Concorrência Pública nº 12/2022, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO "SEBASTIANA ALVES BARBOSA", CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA CONTIDA NO MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E PLANILHAS ANEXOS DESTE EDITAL.

JUSTIFICATIVA: A presente suspensão de abertura justifica-se face à necessidade de adequação na planilha orçamentária da obra, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações do Município, sito à Praça Padre Júlio Maria, nº 40, Centro, Boa Esperança/MG, ou pelo telefone (35) 3851-0314.

Boa Esperança/MG, 02 de dezembro de 2022.

LUIZ OTAVIO CAMILO FARIA

Presidente da CPL